



ZA.270.7.2020

Katowice, 09.04.2020 r.

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego trybie przetargu nieograniczonego na: **Kompletny System Backupowy dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii wraz z wdrożeniem, konfiguracją i szkoleniem**

W związku ze złożonymi zapytaniem do treści SIWZ, działając na podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający Górnośląsko - Zagłębiowska Metropolia, udziela wyjaśnień:

Pytanie 1

W dokumencie Załącznik nr 1. Opis przedmiotu zamówienia w rozdziale II w punkcie 1 podpunkty c, d, e wymagacie Państwo backupu desktopów i laptopów, prosimy o potwierdzenie iż agent instalowany na tych systemach musi szyfrować dane i je deduplikować (deduplikacja blokowa) przed transferem ich do systemu backupowego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że opisane rozwiązanie spełnia wymagania OPZ.

Pytanie nr 2

W dokumencie Załącznik nr 1. Opis przedmiotu zamówienia w rozdziale II w punkcie 4 wymagacie Państwo wsparcia dla backupu MS SQL Serwera, prosimy o uściślenie czy backup tej aplikacji musi być wykonywany dedykowanym agentem niezależnie czy jest to serwer fizyczny czy wirtualny, a agent ten pozwala na uruchomienie deduplikacji blokowej na kliencie a więc transfer danych po deduplikacji (tylko unikalne bloki danych) przez sieć. Taki mechanizm (agent bazodanowy) daje dużo większe możliwości backupu ale co bardziej istotne pozwala na bardziej elastyczne możliwości odtwarzania danych, jednocześnie wykorzystując deduplikację na kliencie i funkcjonalność wielostrumieniowego backupu daje dużo większą szybkość transferu danych a więc krótsze okno backupowe. Prosimy o potwierdzenie iż dedykowany agent z funkcjonalnością backupu wielostrumieniowego i deduplikacją na źródle jest wymagany.

Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje szczegółów rozwiązania. Zamawiający nie narzuca Wykonawcy sposobu realizacji przedmiotu zamówienia, pod warunkiem jego zgodności z OPZ.

Pytanie nr 3

W dokumencie Załącznik nr 1. Opis przedmiotu zamówienia w rozdziale II w punkcie 6 podpunkt I, czy dopuścicie Państwo rozwiązanie, które posiada własny wbudowany mechanizm zdalnej instalacji agentów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści każde rozwiązanie, które zapewnia zdalny i automatyczny mechanizm dystrybucji agentów na stacjach roboczych.

Pytanie nr 4

W dokumencie Załącznik nr 1. Opis przedmiotu zamówienia w rozdziale II w punkcie 7 podpunkt a, wymagacie Państwo aby system pozwalał na rozbudowę do podwójnej pojemności jeśli chodzi o przestrzeń dyskową. Prosimy o uściślenie tej przestrzeni, zabezpieczy to Państwa przed zawyżaniem stopnia deduplikacji przez Oferentów. Z informacji zawartych w rozdziale II punkt 1 wynika iż sumaryczna ilość danych podlegających backupowi to 180TB, tak więc przestrzeń do składowania danych (kopii backupowych) po deduplikacji blokowej uwzględniająca 40% (punkt 3m) wzrost danych - powinna wynosić minimum 250TB netto.

Odpowiedź:

Fizyczna wielkość Netto zasobów dyskowych jest elementem oceny oferty. Zamawiający oczekuje złożenia oferty adekwatnej do zajmowanej przez niego przestrzeni dyskowej uwzględniającej 40% (czterdziestoprocentowy) wzrost. Wykonawca składając ofertę musi uwzględnić ryzyko związane z niedoskonałością własnego systemu i zaoferować przestrzeń dyskową pozwalającą na realizację postawionych wymagań w tym czterdziestoprocentowy przyrost danych netto.

Pytanie nr 5

W dokumencie Załącznik nr 1. Opis przedmiotu zamówienia w rozdziale II w punkcie 7 podpunkt a – prosimy o potwierdzenie iż w przypadku zaoferowania urządzenia deduplikacyjnego, gdzie jego cena i model zależy od wielkości przestrzeni składującej kopie danych – Oferent musi zaoferować urządzenie o docelowej podwójnej pojemności, gdyż tego typu urządzenia nie można rozbudowywać tylko poprzez dodawanie typowych dysków.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jeżeli oferowane rozwiązanie nie pozwala na rozbudowę urządzenia dyskowego zgodnie z OPZ II.7.a Wykonawca może zaoferować urządzenie o docelowej podwójnej pojemności

Pytanie nr 6

W dokumencie Załącznik nr 1. Opis przedmiotu zamówienia w rozdziale II w punkcie 7 podpunkt b – prosimy o potwierdzenie iż zaoferowany system i licencje muszą pozwalać na replikację (danych po deduplikacji) wszystkich zabezpieczanych danych czy to do innej lokalizacji czy do chmury.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dostarczony System Backupowy musi posiadać funkcjonalność replikacji do innej lokalizacji lub do chmury, a dostarczone licencje muszą pozwalać na ich użytkowanie.

Pytanie nr 7

W związku z informacją z treści SIWZ o złożeniu oferty w formie pisemnej oraz ogłoszoną w kraju sytuacją epidemiologiczną spowodowaną wirusem COVID-19 prosimy o dopuszczenie złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Poniżej przedstawiamy odnośnik do zalecenia Urzędu Zamówień Publicznych w podobnych sytuacjach:

<https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

W związku z powyższymi odpowiedziami modyfikacji ulega Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, która stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień oraz termin składania ofert, który zostaje wydłużony do dnia 21.04.2020 r.